
www.ksrdciklic .cz

LOGOMANUÁL A VIZUÁLNÍ 
IDENTITA ZNAČKY
K SRDCI KLÍČ, O. P. S.

1. vznik symbolu 
2. logotyp K srdci klíč
3. ochranná zóna
4. barvy
5. typografie
6. vizitky a podpisový vzor
7. sociální sítě
8. tiskoviny a dokumenty
9. hodnoty společnosti / ikonky
10. reklamní předměty

www.ksrdciklic .cz



www.ksrdciklic .cz

1. ZÁKLADNÍ MANUÁL ZNAČKY A JEJÍ VZNIK

Grafický manuál na následujících kapitolách definuje základní 
prvky vizuální komunikace organizace K srdci klíč o. p. s. a jak je 
používat. Font, barvy a aplikace jsou závaznou předlohou pro všechny 
pracovníky, kteří se podílejí na komunikaci organizace.

Dodržování jednotného vizuálního stylu podporuje sílu značky 
a u klientů či veřejnosti vyvolává pocit důvěryhodnosti a stability.

www.ksrdciklic .cz

VZNIK LOGA
Nový vzhled loga pro naši organizaci vytvořil Filip Fröhlich, žák 
z Počítačové grafiky, pod vedením paní učitelky Martiny Boškové 
ze Základní umělecké školy Floriana Leopolda Gassmanna v Mostě. 

SYMBOL SRDCE A KLÍČE
Symbol srdce evokuje bezpečí, pochopení, důvěru, pozitivní 
emoce a přijetí. Symbol klíče jako zkratky pro domov, dveře 
a příbytek. Společně značí to, co je posláním organizace. Pomáhat 
prostřednictvím bydlení.



www.ksrdciklic .czwww.ksrdciklic .cz

2. LOGOTYP K SRDCI KLÍČ
h

or
iz

on
tá

ln
í v

ar
ia

n
ty

K SRDCI 
KLÍČ

ve
rt

ik
ál

n
í v

ar
ia

n
ty

černobílé varianty



www.ksrdciklic .cz

3. OCHRANNÁ ZÓNA

velikost ochranné zóny

Při práci s logem je potřeba dodržovat ochrannou zónu – aby text nebo 
další loga nebyla moc blízko a nenarušila zónu kolem znaku a názvu.

Velikost ochranné zóny vychází z poměru velikosti poloviny srdce a slova 
„KLÍČ“. Čím větší logo, tím větší ochranná zóna.



www.ksrdciklic .cz

4. BARVY

#bb302b

RBG 187/48/43

CMYK 13/100/100/4

#cd5c2d

RBG 205/92/45

CMYK 9/81/100/1

#dc933d

RBG 220/147/61

CMYK 7/51/100/0

#b0312c

RBG 176/49/44

CMYK 17/99/100/8

#c2312a

RBG 194/49/42

CMYK 11/100/100/2

základní barvy

doplňkové barvy

#4a484d

RGB 74/72/77

CMYK 67/62/54/38

#518066 

RGB 81/128/102

CMYK 76/29/69/12

#428499

RGB 66/132/153

CMYK 82/34/32/2



www.ksrdciklic .cz

5.  TYPOGRAFIE

Montserrat
abcdefghijklmn 
opqrstuvwxyz 
0123456789!”#%

abcdefghijklmn 
opqrstuvwxyz 
0123456789!”#%

abcdefghijklmn 
opqrstuvwxyz 
0123456789!”#%

These fonts are licensed under the Open Font 
License.

Designed by Julieta Ulanovsky, Sol Matas, 
Juan Pablo del Peral, Jacques Le Bailly

https://scripts.sil.org/cms/scripts/page.php?site_id=nrsi&id=OFL
https://scripts.sil.org/cms/scripts/page.php?site_id=nrsi&id=OFL


www.ksrdciklic .cz

6. PODPISOVÝ VZOR A VIZITKY

Ředitel

+420 607 567 040
komarek@ksrdciklic.cz

        www.ksrdciklic.cz

Karel Komárek, Dis.

@ksrdciklic

Podpisový vzor a vizitka vychází z vizuální identity. Nejhlavnější část, 
jméno – je tučně a červenou barvou.
U webu a sociálních sítí můžeme pracovat s ikonkami, v dalších, 
tlumenějších barvách (např. oranžová).

Na vizitce používáme QR kód, který vede na stránku na webu se 
všemi kontakty a adresami domů a pracovišť. Ředitel

+420 607 567 040
komarek@ksrdciklic.cz

        www.ksrdciklic.cz

Karel Komárek, DiS.



www.ksrdciklic .cz

Charlese de Gaulla 3
160 00 Praha 6

774 654 513, 777 362 752, 773 762 646
zabydlovani@ksrdciklic.cz

        www.ksrdciklic.cz

Klíč k samostatnému 
bydlení

vizitka pro službu:



www.ksrdciklic .cz

7. SOCIÁLNÍ SÍTĚ
ukázky coveru / Facebook:

U coveru na sociálních sítích se může střídat grafika 
podle aktuálních situací, akcí a událostí.



www.ksrdciklic .cz

U coveru na sociálních sítích se může střídat grafika 
podle aktuálních situací, akcí a událostí.



www.ksrdciklic .cz

ukázka postu:

Při sdílení fotek, pokud bude prostor, 
využijte logo v barevné nebo černobílé 
variantě a umístěte jej do jednoho z rohů. 
Vaše fotky si tak označíte a i při dalším 
používání, sdílení nebo stažení, budou 
i nadále nést váš brand.

Ukázka post vpravo je doplnění vizuálu 
k aktuální akci/sbírce teplého oblečení.

I zde je použité kolečko s místem, 
kterého se akce týká. Vzhledem k celé 
řadě pracovišť je potřeba upřesňovat 
i ve vizuálech.

V grafice používáme oblé tvary, protože 
symbol srdce má také dominantní horní 
oblouky.

Teplé barvy a oblé tvary evokují bezpečí 
a pochopení. Červená výrazná barva 
dodává vizuálům na naléhavosti.



www.ksrdciklic .cz

Spodní linka oddělí spodní prostor vizuálu, 
který je možné použít ke konkretizaci 
místa, ke kterému se sdělení váže.

Ilustrační fotografie: pexels.com

www.ksrdciklic .cz



www.ksrdciklic .cz

8. TISKOVINY

Nemáte střechu nad hlavou?
Potřebujete práci? 

Chcete řešit své dluhy?
Potřebujete pomoci s návratem 

do běžného života?
Nechcete na to všechno být sami?

AZYLOVÝ DŮM PRO MUŽE v Mostě

Kapacita služby: 30 osob, 2 lůžkové pokoje

V případě nedostatečné kapacity vás zařadíme 
do pořadníku zájemců o službu a při nejbližší možné 
příležitosti vás přijmeme.

Doporučujeme kontaktovat sociálního pracovníka 
pro další informace.

Ul. Ludovíta Štúra 2504/4, 434 01 Most

Vedoucí služby: Bc. Radka Vlachá, tel. 775 731 720, 
vlacha@ksrdciklic.cz

Sociální pracovnice: Michaela Ochtábcová, DiS. et DiS., 
Bc. Kateřina Křížová, DiS., tel. 775 731 724
ochtabcova@ksrdciklic.cz, krizova@ksrdciklic.cz

Pracovníci v sociálních službách v nepřetržitém režimu: 
tel. 775 731 722

w w w . k s r d c i k l i c . c z

NABÍZÍME:
ubytování • poskytnutí podmínek pro zajištění stravy 
• sociální práci • pomoc při hledání vhodné práce 
• podporu při řešení dluhů • doprovázení na úřady 
• sociální šatník • podporu při uplatňování zájmů • další 
důležité a zajímavé aktivity, které vám mohou pomoci 
při důstojném návratu zpět.

PRO MUŽE 
18–80 LET 

v nepříznivé 
sociální situaci 

spojené se ztrátou 
bydlení

Nemáte střechu nad hlavou 
a hledáte nocleh?

Potřebujete poradit? 
Potřebujete pomoci s návratem 

do běžného života?
Nechcete na to všechno být sami?

NOCLÉHÁRNA v Mostě

Kapacita služby: 12 osob, 10 lůžek pro muže
2 lůžka pro ženy

Časový rozsah poskytování služby: 19:00 - 07:00

Doporučujeme kontaktovat sociálního pracovníka 
pro další informace.

Ul. Ludovíta Štúra 2504/4, 434 01 Most

Vedoucí služby: Hana Pitterlingová, DiS,
tel. 775 731 722, pitterlingova@ksrdciklic.cz

Sociální pracovnice: Jana Rozinajová, DiS.
tel. 773 741 743, rozinajova@ksrdciklic.cz

Pracovníci v sociálních službách v nepřetržitém režimu: 
tel. 775 731 771

w w w . k s r d c i k l i c . c z

NABÍZÍME:
přenocování včetně úklidu a výměny ložního 
prádla • podmínky pro osobní hygienu • sociální 
práci • praní a sušení prádla • poskytnutí podmínek 
pro přípravu jídla • poskytnutí ošacení ze sociálního 
šatníku.

PRO MUŽE 
A ŽENY 

OD 18 LET 
v krizové životní 

situaci bez přístřeší 
a sociálního zázemí

V grafice používáme opět základní grafické prvky včetně koleček s fotkami. Použít lze základní nebo doplňkové barvy a jejich 
odstíny. Na první pohled zvýrazněné místo pracoviště, jeho název. Horní část s otázkami, v červené barvě upoutá pozornost. 
V těle letáku/plakátu jsou obrázky pracoviště nebo i interiéru pro názornost. Pro zvýraznění používáme stejný gradient, 
který je v logu v symbolu klíče. Velké logo ve spodní části, s webem a doplňujícími informacemi kotví závěr sdělení.

letáky/plakáty



www.ksrdciklic .cz

hlavičkový papír:

V horní části papíru je v jemné lince znak 
z loga organizace. Pokud je možné papír 
vytisknout dopředu a následně na něj 
tisknout text, znak pak vypadá jako 
„vodoznak“ a dává dokumentům další 
zajímavý rozměr.

Ve spodní části jsou tradičně kontaktní 
údaje a logo organizace.

K srdci klíč, o.p.s.
Patokryje ev. č. 5
434 01 Patokryje

IČ: 27000222
info@ksrdciklic.cz
www.ksrdciklic.cz

Azylový dům pro muže 
Ľudovíta Štúra 2504/4
434 01 Most



www.ksrdciklic .cz

dokumenty, závěrečné zprávy:

Při vytváření dokumentů a závěrečných 
zpráv dbejte na sjednocení nadpisů 
a spodní části stránky s webem 
a číslováním.

U velkých dokumentů plných textu je 
doporučená dvousloupcová sazba.

Písmo Montserrat v černé barvě kvůli 
čitelnosti, řez Medium, velikost 10 až 12.

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 2022
K SRDCI KLÍČ, O. P. S.

OBSAH:
O nás....................................................................................................................   3
Působnost....................................................................................................... 5
Služby v Mostě............................................................................................ 9
Služby v Chomutově............................................................................. 12
Služby v Žatci............................................................................................... 15
Služby v Praze............................................................................................. 20 
Azylový dům pro muže v Mostě................................................. 25
Azylový dům pro rodiny s dětmi v Mostě.......................... 29
Dům na půl cesty v Mostě............................................................... 31
Nocléhárna v Mostě............................................................................... 40 

www.ksrdciklic .cz

O NÁS
K srdci klíč o.p.s.

www.ksrdciklic .cz 3

U Jezera 1, 434 01 Horní Jiřetín, Dolní 
Jiřetín IČO: 27000222
info@ksrdciklic.cz
Datová schránka: 44n5hkv

Občanské sdružení bylo založeno v roce 
2005. Od samého začátku se jeho 
činnost zaměřovala na pomoc osobám 
v krizových životních situacích, spojených 
zejména se ztrátou bydlení a střechy nad 
hlavou. V lednu 2011 došlo k registraci 
první pobytové sociální služby dle Zák. 
108/2006 Sb. V průběhu roku 2011 se 
podařilo zaregistrovat ještě další tři 
sociální služby. V roce 2014 se sdružení 
transformovalo na obecně prospěšnou 
společnost. Aktuálně nabízíme možnost 
ubytování, poradenství a pomoc při 
aktivním řešení krizové situace. Děkujeme 
všem, kteří společnost v činnostech 
podporovali a nadále podporují.

Karel Komárek, DiS.
ředitel společnosti

Působnost:

Služby v Mostě:
 » pracoviště
 » pracoviště
 » pracoviště

Služby v Žatci
 » pracoviště
 » pracoviště
 » pracoviště

Služby v Chomutově
 » pracoviště
 » pracoviště
 » pracoviště

Služby v Praze
 » pracoviště
 » pracoviště
 » pracoviště



www.ksrdciklic .cz

9. HODNOTY

Hodnoty společnosti
K srdci klíč, o.p.s.

TOLERANCE
Přijímáme a akceptujeme

individualitu každého
člověka.

EMPATIE
Snažíme se aktivně

naslouchat a porozumět
druhým lidem 

s nehodnotícím postojem 
a respektem.

POZITIVNÍ
MYŠLENÍ

S otevřenou myslí zvládáme
náročné situace 

a posilujeme naši odolnost 
k udržení zdravé psychiky.

KOMUNIKACE
Při komunikaci dbáme na

slušné přímé jednání, 
s vědomím důležitosti

neverbálního projevu, a to
jak uvnitř, tak navenek

organizace, se zachováním
principů sociální práce.

DOBRÉ VZTAHY
Bez dobrých vztahů nelze,
abychom fungovali. Je to

vyjádření úcty, důvěry 
a respektu. Vnímáme je

proto jako základ
spokojenosti.

PROFESIONALITA
Díky společné pravidelné
reflexi jednotně a kvalitně

rozvíjíme celou společnost,
její normy, pravidla a cíle.

Vnímáme, že profesionalita
snižuje chybovost a
podporuje správné

rozhodování.

FLEXIBILITA
Vytváříme rovnováhu mezi

prací a volným časem.
Dáváme možnost

přizpůsobit si svůj pracovní
den a očekáváme ochotu

pružně reagovat na vzniklé
situace.

VZDĚLÁVÁNÍ
Budujeme prostředí pro
osobní růst. Oceňujeme 

a podporujeme proaktivní
přístup. Posilujeme u lidí

jejich silné stránky 
a zvyšování kvalifikace.

LOAJALITA
Oceňujeme respekt, úctu 

a sounáležitost 
s morálními hodnotami 

a hodnotami společnosti 
K srdci klíč o.p.s.

SEBEREALIZACE
Jsme inovativní firma, která

není ve svých postupech
rigidní. Dáváme lidem možnost
realizovat a zkoušet své nápady 

v souladu s možnostmi, cíli 
a hodnotami společnosti K srdci

klíč o.p.s.

www.ksrdciklic.cz

Hodnoty společnosti
K srdci klíč, o.p.s.

TOLERANCE
Přijímáme a akceptujeme

individualitu každého
člověka.

EMPATIE
Snažíme se aktivně

naslouchat a porozumět
druhým lidem 

s nehodnotícím postojem 
a respektem.

POZITIVNÍ
MYŠLENÍ

S otevřenou myslí zvládáme
náročné situace 

a posilujeme naši odolnost 
k udržení zdravé psychiky.

KOMUNIKACE
Při komunikaci dbáme na

slušné přímé jednání, 
s vědomím důležitosti

neverbálního projevu, a to
jak uvnitř, tak navenek

organizace, se zachováním
principů sociální práce.

DOBRÉ VZTAHY
Bez dobrých vztahů nelze,
abychom fungovali. Je to

vyjádření úcty, důvěry 
a respektu. Vnímáme je

proto jako základ
spokojenosti.

PROFESIONALITA
Díky společné pravidelné
reflexi jednotně a kvalitně

rozvíjíme celou společnost,
její normy, pravidla a cíle.

Vnímáme, že profesionalita
snižuje chybovost a
podporuje správné

rozhodování.

FLEXIBILITA
Vytváříme rovnováhu mezi

prací a volným časem.
Dáváme možnost

přizpůsobit si svůj pracovní
den a očekáváme ochotu

pružně reagovat na vzniklé
situace.

VZDĚLÁVÁNÍ
Budujeme prostředí pro
osobní růst. Oceňujeme 

a podporujeme proaktivní
přístup. Posilujeme u lidí

jejich silné stránky 
a zvyšování kvalifikace.

LOAJALITA
Oceňujeme respekt, úctu 

a sounáležitost 
s morálními hodnotami 

a hodnotami společnosti 
K srdci klíč o.p.s.

SEBEREALIZACE
Jsme inovativní firma, která

není ve svých postupech
rigidní. Dáváme lidem možnost
realizovat a zkoušet své nápady 

v souladu s možnostmi, cíli 
a hodnotami společnosti K srdci

klíč o.p.s.

www.ksrdciklic.cz

Hodnoty společnosti
K srdci klíč, o.p.s.

TOLERANCE
Přijímáme a akceptujeme

individualitu každého
člověka.

EMPATIE
Snažíme se aktivně

naslouchat a porozumět
druhým lidem 

s nehodnotícím postojem 
a respektem.

POZITIVNÍ
MYŠLENÍ

S otevřenou myslí zvládáme
náročné situace 

a posilujeme naši odolnost 
k udržení zdravé psychiky.

KOMUNIKACE
Při komunikaci dbáme na

slušné přímé jednání, 
s vědomím důležitosti

neverbálního projevu, a to
jak uvnitř, tak navenek

organizace, se zachováním
principů sociální práce.

DOBRÉ VZTAHY
Bez dobrých vztahů nelze,
abychom fungovali. Je to

vyjádření úcty, důvěry 
a respektu. Vnímáme je

proto jako základ
spokojenosti.

PROFESIONALITA
Díky společné pravidelné
reflexi jednotně a kvalitně

rozvíjíme celou společnost,
její normy, pravidla a cíle.

Vnímáme, že profesionalita
snižuje chybovost a
podporuje správné

rozhodování.

FLEXIBILITA
Vytváříme rovnováhu mezi

prací a volným časem.
Dáváme možnost

přizpůsobit si svůj pracovní
den a očekáváme ochotu

pružně reagovat na vzniklé
situace.

VZDĚLÁVÁNÍ
Budujeme prostředí pro
osobní růst. Oceňujeme 

a podporujeme proaktivní
přístup. Posilujeme u lidí

jejich silné stránky 
a zvyšování kvalifikace.

LOAJALITA
Oceňujeme respekt, úctu 

a sounáležitost 
s morálními hodnotami 

a hodnotami společnosti 
K srdci klíč o.p.s.

SEBEREALIZACE
Jsme inovativní firma, která

není ve svých postupech
rigidní. Dáváme lidem možnost
realizovat a zkoušet své nápady 

v souladu s možnostmi, cíli 
a hodnotami společnosti K srdci

klíč o.p.s.

www.ksrdciklic.cz



www.ksrdciklic .cz

10. REKLAMNÍ PŘEDMĚTY


